

**INSTITUTO DE DEPORTES Y RECREACION DE CALDAS - INDEC**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A NOVIEMBRE 30 DE 2022 - 2021**

|                                                     | <b>Nov.30/2022</b>   | <b>Nov.30/2021</b>   | <b>Variación</b>    | <b>Notas</b> |
|-----------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|
| <b>ACTIVOS</b>                                      | <b>1,978,902,389</b> | <b>1,984,342,626</b> | <b>-5,440,237</b>   |              |
| <b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO</b>        | <b>162,642,378</b>   | <b>346,903,163</b>   | <b>-184,260,784</b> |              |
| CUENTAS CORRIENTE Y DE AHORROS                      | 162,642,378          | 346,903,163          | -184,260,784        | 1            |
| <b>INVERSIONES EN S A S</b>                         | <b>500,000</b>       | <b>0</b>             | <b>500,000</b>      | 2            |
| <b>CUENTAS POR COBRAR</b>                           | <b>248,180,517</b>   | <b>16,020,749</b>    | <b>232,159,768</b>  | 3            |
| RECREATIVOS, CULTURALES, DEPORTIVOS                 | 16,317,861           | 4,352,000            | 11,965,861          | 3            |
| TRANSFERENCIAS DEL MUNICIPIO                        | 215,944,124          | 0                    | 215,944,124         | 3            |
| ARRENDAMIENTO OPERATIVO                             | 5,794,939            | 9,029,696            | -3,234,757          | 3            |
| OTRAS CUENTAS POR COBRAR                            | 12,165,838           | 4,681,220            | 7,484,618           | 3            |
| DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR           | -2,042,245           | -2,042,167           | -78                 | 3            |
| PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO                        | <b>1,567,579,494</b> | <b>1,618,620,315</b> | <b>-51,040,821</b>  | 4            |
| INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREACIONALES           | 1,557,670,377        | 1,557,670,377        | 0                   | 4            |
| MUEBLES, ENSERES Y OTROS EQUIPOS                    | 106,130,142          | 82,699,042           | 23,431,100          | 4            |
| EQUIPOS DE COMPUTO Y COMUNICACIONES                 | 118,631,654          | 118,631,654          | 0                   | 4            |
| DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROP,PLANTA Y EQUIPO (CR) | -214,852,679         | -140,380,758         | -74,471,921         | 4            |
| <b>OTROS ACTIVOS</b>                                | <b>0</b>             | <b>2,798,400</b>     | <b>-2,798,400</b>   | 5            |
| <b>PASIVOS</b>                                      | <b>185,244,891</b>   | <b>186,351,993</b>   | <b>-1,107,102</b>   | 6            |
| ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES        | 120,124,420          | 140,285,084          | -20,160,664         | 6            |
| OTRAS TRANSFERENCIAS                                | 1,973,562            | 1,973,562            | 0                   | 6            |
| RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS -ESTAMPILLAS x PAGAR   | 11,948,436           | 4,600,329            | 7,348,107           | 6            |
| RETENCIÓN EN LA FUENTE POR PAGAR                    | 2,329,125            | 2,044,150            | 284,975             | 6            |
| IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO                    | 1,384,254            | 2,234,460            | -850,206            | 6            |
| IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA                    | 1,693,891            | 1,149,565            | 544,326             | 6            |
| EMBARGOS JUDICIALES EMPLEADOS                       | -16,258              | 0                    | -16,258             | 6            |
| BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS                          | 45,807,461           | 34,064,843           | 11,742,618          | 6            |
| <b>PATRIMONIO</b>                                   | <b>1,793,657,499</b> | <b>1,797,990,633</b> | <b>-4,333,134</b>   | 7            |
| PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO             | 1,793,657,499        | 1,797,990,633        | -4,333,134          | 7            |
| CAPITAL FISCAL                                      | 1,704,625,511        | 1,704,625,511        | 0                   | 7            |
| RESULTADOS ACUMULADOS                               | 158,201,217          | -6,649,649           | 164,850,866         | 7            |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO                            | -69,169,230          | 100,014,771          | -169,184,001        | 7            |
| <b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>                  | <b>1,978,902,389</b> | <b>1,984,342,626</b> | <b>-5,440,236</b>   |              |

**JAVIER IGNACIO GOMEZ RESTREPO**  
Representante Legal.

**BEATRIZ CUADROS ROJAS**  
Contadora. TP 49660-T

**INSTITUTO DE DEPORTES Y RECREACION DE CALDAS - INDEC**  
**ESTADO DE RESULTADOS ENERO A NOVIEMBRE 30 DE 2022 - 2021**

|                                                            | Nov.30/2022          | Nov.30/2021          | Variación           | Notas    |
|------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------|
| <b>INGRESOS</b>                                            | <b>1,828,130,619</b> | <b>1,645,106,925</b> | <b>183,023,693</b>  | <b>8</b> |
| <b>VENTA DE SERVICIOS</b>                                  | <b>1,797,396,137</b> | <b>1,606,818,445</b> | <b>190,577,692</b>  | <b>8</b> |
| CENTRO PROMOCIONAL DE LA SALUD- GIMNASIO                   | 103,124,625          | 96,937,000           | 6,187,625           | 8        |
| SERVICIOS PROFESIONALES DE FISIOTERAPIA                    | 11,715,400           | 9,251,600            | 2,463,800           | 8        |
| SERVICIOS ZONA HUMEDA                                      | 0                    | 24,581,000           | -24,581,000         | 8        |
| TORNEO DE FUTBOL                                           | 106,911,000          | 50,100,000           | 56,811,000          | 8        |
| RECURSOS LEY DEL CIGARRILLO                                | 67,726,500           | 90,954,969           | -23,228,469         | 8        |
| OTRAS TRANSFERENCIAS DEL MUNICIPIO                         | 1,409,428,581        | 1,306,427,222        | 103,001,359         | 8        |
| TASA PRO DEPORTE                                           | 98,490,031           | 28,566,654           | 69,923,377          | 8        |
| <b>OTROS INGRESOS</b>                                      | <b>30,734,482</b>    | <b>38,288,480</b>    | <b>-7,553,999</b>   | <b>8</b> |
| INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUC FINANCIERAS          | 10,918               | 51,824               | -40,906             | 8        |
| ARRENDAMIENTO OPERATIVO                                    | 27,792,899           | 33,488,333           | -5,695,434          | 8        |
| RECUPERACIONES                                             | 1,800,832            | 0                    | 1,800,832           | 8        |
| APROVECHAMIENTOS -OTROS INGRESOS                           | 1,129,833            | 4,748,324            | -3,618,491          | 8        |
| <b>GASTOS</b>                                              | <b>1,897,299,848</b> | <b>1,545,092,155</b> | <b>352,207,694</b>  | <b>9</b> |
| <b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>                       | <b>1,825,727,060</b> | <b>1,499,437,611</b> | <b>326,289,449</b>  | <b>9</b> |
| <b>DEL PERSONAL</b>                                        | <b>202,139,537</b>   | <b>180,813,309</b>   | <b>21,326,228</b>   | <b>9</b> |
| SUELDOS Y SALARIOS                                         | 121,676,450          | 111,090,008          | 10,586,442          | 9        |
| CONTRIBUCIONES EFECTIVAS Y APORTES                         | 37,310,150           | 30,542,955           | 6,767,195           | 9        |
| PRESTACIONES SOCIALES                                      | 43,152,938           | 39,180,346           | 3,972,591           | 9        |
| <b>GENERALES</b>                                           | <b>1,623,587,523</b> | <b>1,318,624,302</b> | <b>304,963,221</b>  | <b>9</b> |
| MANTENIMIENTO                                              | 325,022,266          | 296,006,021          | 29,016,245          | 9        |
| SERVICIOS PÚBLICOS                                         | 89,971,254           | 118,514,013          | -28,542,759         | 9        |
| SEGUROS GENERALES                                          | 4,914,241            | 1,576,575            | 3,337,666           | 9        |
| SERVICIOS EN GENERAL                                       | 888,386,288          | 868,211,752          | 20,174,536          | 9        |
| TASA PRODEPORTE                                            | 164,746,289          | 33,743,781           | 131,002,508         | 9        |
| GASTOS LEY DEL CIGARRILLO                                  | 149,574,431          | 0                    | 149,574,431         | 9        |
| CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE                          | 972,754              | 572,160              | 400,594             | 9        |
| <b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZAC. Y PROVISIONES</b> | <b>70,898,844</b>    | <b>44,454,956</b>    | <b>26,443,888</b>   | <b>9</b> |
| EDIFICACIONES                                              | 29,747,179           | 29,747,179           | 0                   | 9        |
| MAQUINARIA Y EQUIPOS, Y EQ COMPUTO                         | 38,633,105           | 11,967,297           | 26,665,808          | 9        |
| AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES-Software               | 2,518,560            | 2,740,480            | -221,920            | 9        |
| <b>OTROS GASTOS</b>                                        | <b>673,944</b>       | <b>1,199,587</b>     | <b>-525,643</b>     | <b>9</b> |
| SANCIONES                                                  | 0                    | 380,000              | -380,000            | 9        |
| SERVICIOS FINANCIEROS                                      | 462,272              | 433,502              | 28,770              | 9        |
| GASTOS DIVERSOS                                            | 211,672              | 386,085              | -174,413            | 9        |
| <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>                            | <b>-69,169,230</b>   | <b>100,014,771</b>   | <b>-169,184,001</b> |          |

**JAVIER IGNACIO GOMEZ RESTREPO**  
Representante Legal.

**BEATRIZ CUADROS ROJAS**  
Contadora. TP 49660-T